
２０２１年１２月 

 

カトリック幟町教会・世界平和記念聖堂 

主任司祭 荻 喜代治 

 
２０２１年クリスマスミサについて 

 

 

拝啓 師走を迎え、ますますご多忙の時期に恐れ入ります。 

今年もクリスマスを迎えようとしています。 

ついては、１２月２４日（金）２５日（土）に当教会で、新型コロナ感染防止対策（マス

ク着用・検温・ソーシャルディスタンス・人数制限等）を実施した上で、ミサを執り行い

ます。 

昨年同様、参加者は信者、求道者とそのご家族限定の事前申込者のみとし、２４日（１

８時・２０時）の２回、２５日（１０時）の１回行います。 

 

事前申し込みをご希望される方は下記の通りお申し込みください。 

 

１）申込対象者：幟町教会在籍信徒及び求道者及びその家族に限定 

２）申込締切日：12 月１９日（日） 

３）申込方法：教会受付で申込書にご記入ください。 

４）提出方法  

 ・教会受付に提出 

※ 受付へ電話での申し込みはできませんのでご注意下さい。 

※ 定員になり次第締め切らせていただきます。 

 

尚、ミサの模様は、YouTube にてライブ配信いたします。ご参加いただけない方は是

非そちらをご覧ください。 

 

皆さまにはご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

クリスマスミサの中で世界の平和、コロナの終息そして皆様のご健康とご多幸をお祈りい

たします。 

敬具 


